Skeo – Caleo – Uneo
Selección de liner
Introducción
Este folleto está diseñado para ayudar a
seleccionar el liner y el sistema de suspen-
sión correspondiente más adecuado para
cada usuario.
Teoría

tamaño del liner correspondiente a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
4 cm
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y43 = 280
El valor entre paréntesis se
aplica a la versión 6Y41=*-6
~ 2.5 mm
(~ 6 mm)
~ 4.5 mm
(~ 6 mm)
~ 13.5 mm
distal
circumference
circunferencia
distal
Skeo 3D
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y88 = 280
Medir la circunferencia del muñón 5 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar el
tamaño del liner que corresponda a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
Referencia 6Y87 6Y88
3D forma anatómica orientada a los
contornos naturales del muñón (cónico)
forma anatómica orientada a los
contornos naturales del muñón (cónico)
Skinguard sin con propiedades antibacterianas que
mejoran la higiene y protegen el liner
Nivel de amputación transfemoral (TF) transfemoral (TF)
Conexión distal con con
Cobertura textil con con
Matriz matriz de longitud total matriz de longitud total
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
250 mm, 265 mm, 280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm, 360 mm, 380 mm,
400 mm, 450 mm
~ 2.5 mm
~ 4.5 mm
~ 14.5 mm
5 cm
circunferencia
distal
6Y77, 6Y78, 6Y87,
6Y88, 6Y110,6Y81,
Unique
Skeo Sealing
Referencia 6Y110
Sellado Membrana hipobárica integrada en el liner
Nivel de amputación transfemoral (TF)
Conexión distal sin
Cobertura textil sin
Matriz matriz de longitud total
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
altura anillo 10 cm
a partir de 15 cm de
longitud del muñón
altura anillo 17 cm
a partir de 22 cm de
longitud del muñón
280 x 10 280 x 17
300 x 10 300 x 17
320 x 10 320 x 17
340 x 10 340 x 17
360 x 10 360 x 17
380 x 10 380 x 17
400 x 10 400 x 17
450 x 10 450 x 17
500 x 10 500 x 17
550 x 10 550 x 17
~ 2,5 mm
~ 6,0 mm
~ 14,0 mm
Referencia
(ejemplo de pedido)
Referencia = Talla x altura de
anillo
6Y110 = 320 x 10
Medir la circunferencia del
muñón 5 cm por encima del
extremo distal del muñón y
seleccionar el tamaño del liner
correspondiente a esta medida
o al siguiente tamaño más
pequeño.
El liner está disponible con el
anillo en dos alturas diferentes:
Estándar 10 cm y Perfil Alto 17
cm. La variante Perfil Alto (17
cm) debe utilizarse cuando la
longitud del muñón lo permita,
especialmente en el caso de
puntos sensibles en el fémur
distal.
5 cm
circunferencia
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla (-10 mm acolchado distal)
6Y81 = 320 (-10)
Referencia 6Y81 6Y81=*-10
Nivel de amputación transfemoral (TF) transfemoral (TF)
Conexión distal sin sin
Cobertura textil sin sin
Matriz sin sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm,
360 mm, 380 mm, 400 mm, 420 mm,
450 mm, 500 mm, 550 mm
280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm,
360 mm, 380 mm, 400 mm, 420 mm,
450 mm, 500 mm, 550 mm
Medir la circunferencia del muñón 5 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar el
tamaño del liner que corresponda a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
ProSeal
El valor entre paréntesis se
aplica a la versión 6Y81=*-10
~ 3  mm
~ 3 mm
~ 3  mm
(~ 10  mm)
5 cm
circunferencia
distal
6Y77, 6Y78, 6Y87,
6Y88, 6Y110,6Y81,
Unique
Skeo Unique
Nuestros liners personalizados son una solución excelente cuando se necesita un ajuste
individual.
Skeo Unique
Nuestros liners de silicona personalizados son ideales cuando se necesita una conexión distal
o una mayor durabilidad. La gama de productos Skeo Unique se extiende desde versiones
adaptadas de nuestros liners estándar Skeo a los liners personalizados de alta flexibilidad y
duraderos del Servicio de Fabricación de silicona para formas únicas, por ejemplo, muy
cónicas para muñones con cicatrices, cuando se necesitan diferentes durómetros, para
socavaduras, longitudes y grosores variables, y cuando se desean colores personalizados para
un toque verdaderamente personal.
• �Para más información sobre los diferentes modelos, referencias o el proceso de pedido, consulte
con su delegado de ventas o con nuestro servicio de Atención al cliente.
~ 13 mm
(~ 18 mm)
~ 5 mm
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y92 = 280
Medir la circunferencia del muñón 4 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar el
tamaño del liner que corresponda a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
Referencia 6Y90 6Y92
Nivel de amputación transtibial (TT) transtibial (TT)
Conexión distal con sin
Cobertura textil con con
Diseño del encaje encaje de presiones específicas o de
contacto total
encaje de presiones específicas o de
contacto total
Matriz 10 cm de largo sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
200 mm, 250 mm, 280 mm, 320 mm, 360 mm
~ 3 mm
Caleo
El valor entre paréntesis se
aplica a la versión 6Y90
4 cm
circunferencia
distal
6Y90, 6Y92,
6Y93, 6Y95, 6Y94
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y93 (F) = C6-M  (F= longitud liner 50 cm)
Referencia 6Y93=L6 / 6Y93F=L6 6Y93=C6 / 6Y93F=C6
3D frontal más grueso (6 mm) para proteger las estructuras óseas y parte trasera más
fina (3 mm) para facilitar la flexión
Nivel de amputación transtibial (TT) transtibial (TT)
Conexión distal   con sin
Cobertura textil con con
Diseño del encaje encaje de presiones específicas o de
contacto total
encaje de presiones específicas o de
contacto total
Matriz sin sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
4 cm desde distal 30 cm desde distal
mín máx mín máx
S 150 260 S 200 330
M 180 310 M 230 410
MP 200 310 MP 330 560
L 230 350 L 360 560
LP 280 430 LP 400 630
XL 330 500 XL 430 690
Caleo 3D
Medir la circunferencia del muñón 4 cm y 30 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar
el tamaño del liner correspondiente a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
6Y93=C6
~7.5  mm
6Y93F=C6
~13  mm
6Y93=L6
~16  mm
6Y93F=L6
~21  mm
Cojín:Bloqueo:
4 cm
30 cm
circunferencia
6Y95=C6
~7,5 mm
6Y95=L6
~16 mm
Cojín:Bloqueo:
Referencia 6Y95=L6 6Y95=C6
3D frontal más grueso (6 mm) para proteger las estructuras óseas y parte trasera más
fina (3 mm) para facilitar la flexión
Nivel de amputación transtibial (TT) transtibial (TT)
Conexión distal   con sin
Cobertura textil con con
Diseño del encaje encaje de presiones específicas o de
contacto total
encaje de presiones específicas o de
contacto total
Matriz sin sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
4 cm desde distal 30 cm desde distal
mín máx mín máx
S 150 260 200 330
M 180 310 230 410
MP 200 310 330 560
L 230 350 360 560
LP 280 430 400 630
XL 330 500 430 690
Caleo 3D
Medir la circunferencia del muñón 4 cm y 30 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar
el tamaño del liner correspondiente a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
4 cm
30 cm
circunferencia
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y95 = C6-M
6Y90, 6Y92,
6Y93, 6Y95, 6Y94
4 cm desde distal 30 cm desde distal
mín máx mín máx
S 150 260 S 200 330
M 180 310 M 230 410
MP 200 310 MP 330 560
L 230 350 L 360 560
LP 280 430 LP 400 630
XL 330 500 XL 430 690
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y94 = M (-F)
Referencia 6Y94
3D frontal más grueso (6 mm) para proteger las estructuras óseas y parte trasera más
fina (3 mm) para facilitar la flexión
Nivel de amputación transtibial (TT)
Conexión distal   con conexión DVS
Cobertura textil cotura completa o cobertura parcial (-F)
Diseño del encaje encaje de presiones específicas o de contacto total
Matriz sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
 Liner DVS
~ 6 mm
anterior
~ 3 mm
posterior
~ 16 mm
Medir la circunferencia del muñón 4 cm y 30 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar
el tamaño del liner correspondiente a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
4 cm
30 cm
circunferencia
Uneo
Referencia 6Y60
Nivel de amputación transtibial (TT)
Conexión distal   con
Cobertura textil con
Diseño del encaje encaje de presiones específicas o de contacto total
Matriz sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
160 mm, 180 mm, 200 mm, 210 mm, 220 mm, 235 mm, 250 mm, 265 mm,
280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm, 360 mm, 380 mm, 400 mm
~ 4.5 mm
~ 2.5 mm
~ 10 mm
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y60 = 280
Medir la circunferencia del muñón 4 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar el
tamaño del liner que corresponda a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
circunferencia
distal
4 cm
6Y60, 6Y520,
6Y523, 6Y520,
6Y522
(~ 3 mm)
~ 6 mm
~ 6 mm
~ 15 mm
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla (-textil)
6Y520 = 290 (-5)
Medir la circunferencia del muñón 4 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar el
tamaño del liner que corresponda a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
Referencia 6Y520=*-5/-9 6Y523
Nivel de amputación transtibial (TT) transtibial (TT)
Conexión distal   sin sin
Cobertura textil cobertura textil opcional (antracita (-5)
o beige (-9))
con (antracita)
Diseño del encaje encaje de presiones específicas de
contacto total
encaje de presiones específicas de
contacto total
Matriz sin sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
190 mm, 230 mm, 290 mm, 330 mm,
400 mm
190 mm, 210 mm, 230 mm, 250 mm,
290 mm, 310 mm
Uneo
El valor entre paréntesis se
aplica a la versión 6Y523
circunferencia
distal
4 cm
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla
6Y520 = 290
Medir la circunferencia del muñón 4 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar el
tamaño del liner que corresponda a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
Referencia 6Y520 6Y522
Nivel de amputación transtibial (TT) transtibial (TT)
Conexión distal   sin sin
Cobertura textil sin sin
Diseño del encaje encaje de presiones específicas de
contacto total
encaje de presiones específicas de
contacto total
Matriz sin sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
190 mm, 230 mm, 290 mm, 330 mm,
400 mm
190 mm, 210 mm, 230 mm, 250 mm,
290 mm, 310 mm
Uneo Pure
El valor entre paréntesis se
aplica a la versión 6Y522
circunferencia
distal
4 cm
(~3 mm)
~ 6 mm
~ 15 mm
~ 6 mm
6Y60, 6Y520,
6Y523, 6Y520,
6Y522
~ 3 mm
~ 6 mm
~ 15 mm
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla -G (-Skinguard)
6Y523 = 290 (-G)
Medir la circunferencia del muñón 4 cm por encima del extremo distal del muñón y seleccionar el
tamaño del liner que corresponda a esta medida o al siguiente tamaño más pequeño.
Referencia 6Y522=*-G 6Y523=*-G
Skinguard con propiedades antibacterianas que mejoran la higiene y protegen el liner
Nivel de amputación transtibial (TT) transtibial (TT)
Conexión distal   sin sin
Cobertura textil sin con (antracita)
Diseño del encaje encaje de presiones específicas de
contacto total
encaje de presiones específicas de
contacto total
Matriz sin sin
Tallas en mm
(ver circunferencia distal)
190 mm, 210 mm, 230 mm, 250 mm, 290 mm, 310 mm
Uneo Skinguard
circunferencia
distal
4 cm
MPT
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla x longitud
6Y510 = 210 x 125
Referencia 6Y510
Flex con preflexión para facilitar la flexión de la rodilla
Conexión distal sin
Cobertura textil Funda textil opcional (antracita (-5) o beige (-9))
Diseño del encaje encaje de presiones específicas de contacto total
Matriz sin
Circunferencia
4 cm desde distal
Longitud del muñón desde el centro de la rodilla
75 mm 125 mm 175 mm
175 mm
200 mm
210 mm
225 mm
235 mm
250 mm
260 mm
275 mm
285 mm
300 mm
310 mm
325 mm
Uneo Flex
3 mm
6 mm
10 mm
3 mm
6 mm
15 mm Lo
ng
itu
d
de
l m
uñ
ón
circun-
ferencia
distal
4 cm
6Y510, 6Y512,
Unique
Se necesitan dos
mediciones para determinar
el tamaño correcto del liner:
1 �Medir la longitud desde el
MPT hasta el extremo del
muñón para determinar su
longitud.
2 �Medir la circunferencia 4 cm
por encima del extremo del
muñón para determinar su
circunferencia.
3 �Seleccionar la referencia en
la tabla según las mediciones
realizadas.
Uneo 3D
3 mm
6 mm
10 mm
3 mm
6 mm
15 mm
Referencia 6Y512
3D forma anatómica orientada a los contornos naturales
del muñón
Skinguard opcional; con propiedades antibacterianas que

280 mm (285 – 310 mm)
300 mm (310 – 335 mm)
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla x longitud del muñón (- textil parcial) (-Skinguard)
6Y512 = 210 x 125 (-F) (-G)
Incrementos de 9 mm
en la cresta tibial y en
la cabeza del peroné
MPT
Lo
ng
itu
d
de
l m
uñ
ón
circun-
ferencia
distal
4 cm
Se necesitan dos
mediciones para determinar
el tamaño correcto del liner:
1 ��Medir la longitud desde el
MPT hasta el extremo del
muñón para determinar su
longitud.
2 �Medir la circunferencia 4 cm
por encima del extremo del
muñón para determinar su
circunferencia.
3 �Seleccionar la referencia en
la tabla según las mediciones
realizadas.
Referencia (ejemplo de pedido)
Referencia = Talla x longitud
6Y512 =  210 x 125 (-F)-P
Uneo Fresh
Referencia 6Y512=*-P
Fresh Fragancia para dar al usuario una sensación de
frescura duradera
3D forma anatómica orientada a los contornos naturales
del muñón
Nivel de amputación transtibial (TT)
Conexión distal sin
Cobertura textil opcional con textil parcial integrado (-F)
Diseño del encaje encaje de presiones específicas de contacto total
Matriz sin
Talla
Circunferencia 4 cm desde
distal
Longitud del muñón por debajo del MPT
75 mm
(50 – 100  mm)
125 mm
(100 –150  mm)
175 mm
(150 –200  mm)
210 mm (215 – 235 mm)
235 mm (240 – 265 mm)
250 mm (255 – 275 mm)
265 mm (260 – 280 mm)
280 mm (285 – 310 mm)
300 mm (310 – 335 mm)
3 mm
6 mm
10 mm
3 mm
6 mm
15 mm
Incrementos de 9 mm
en la cresta tibial y en
la cabeza del peroné
MPT
Lo
ng
itu
d
de
l m
uñ
ón
circun-
ferencia
distal
4 cm
6Y510, 6Y512,
Unique
Se necesitan dos
mediciones para determinar
el tamaño correcto del liner:
1 ��Medir la longitud desde el
MPT hasta el extremo del
muñón para determinar su
longitud.
2 �Medir la circunferencia 4 cm
por encima del extremo del
muñón para determinar su
circunferencia.
3 �Seleccionar la referencia en
la tabla según las mediciones
realizadas.